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33. 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA  

FASE HABILITANTE 

 

Fecha: 2024/02/28 

 

Proceso: INVITACIÓN No. 002-2024 CUANTÍA MAYOR A 100 S.M.M.L.V. ADQUIRIR DOTACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS 

DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE DEVENGAN HASTA DOS (2) SMMLV PARA LA VIGENCIA 2024. 

 

Objeto: ADQUIRIR DOTACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE DEVENGAN 

HASTA DOS (2) SMMLV PARA LA VIGENCIA 2024.] 

 

Presupuesto oficial: Cuatrocientos ochenta y siete millones trescientos sesenta y ocho mil doscientos cinco pesos m/cte 

($487.368.205]] 

 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2024-02-27 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 DOTACIONES TOTALES SAS 900.434.813-9 $1.553.000.00 $1.848.070.00 

2 
UT DOTACION UDEC 2024  

 
79.116.034 

 
$1.556.000.00 $1.851.640.00 

3 
COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE 

S.A.S 
900.342.297-2 N/A N/A 
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2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

2.1. Experiencia Habilitante 

No. REQUISITO HABILITANTE 
DOTACIONES TOTALES 

SAS 
[UT DOTACION UDEC 2024   

COMERCIALIZADORA 
ARTURO CALLE S.A.S 

1 
FORMATO No. 3: OFERTA 

ECONÓMICA 
CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

No cumple, se encuentra inmerso en 
las causales de rechazo NO. 5 y No. 

22 de los términos de referencia 

2 

EXPERIENCIA 

HABILITANTE (FORMATO 

NO. 7) 

NO CUMPLE CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

3 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) 
CUMPLE con el requisito. CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

4 

DOCUMENTOS SEGURIDAD 

Y SALUD EN EL TRABAJO 

(SGSST) 

CUMPLE con el requisito. CUMPLE con el requisito 

 
CUMPLE con el requisito 

 

2.2. Oferta Económica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado 

 

 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. Especificaciones Técnicas 
[DOTACIONES TOTALES 

SAS 

UT DOTACION UDEC 2024 [[COMERCIALIZADORA ARTURO 
CALLE S.A.S 

1 

DOTACIÓN A TRAVÉS DE BONOS 
REDIMIBLES PARA EL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO MASCULINO Y 
FEMENINO. De acuerdo a lo 
establecido en el Código Sustantivo 

CUMPLE con el requisito 

 
 
CUMPLE con el requisito 
 
 

No cumple, se encuentra inmerso en las 
causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de 
los términos de referencia. 
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de trabajo artículo 230. Nota 1: Los 
bonos serán redimibles en los lugares 
donde el contratista tenga su punto de 
venta en el Departamento de 
Cundinamarca y Bogotá D.C.. 

 
 
 
 

2 

 DOTACIÓN PERSONAL DE 
MANTENIMIENTO: CAMISA: manga 
larga de seguridad industrial básica, 
con bolsillos superiores, cinta 
reflectiva, y bolsillo en pecho, telas de 
alta permeabilidad resistencia y 
durabilidad, cómoda transpirable con 
capacidad anti-desgasté y que en su 
confección utilicen accesorios 
DIELECTRICO – SIN PIEZAS 
METALICAS y que no causen 
enganches en el desarrollo de su 
labor. PANTALÓN JEAN HOMBRE: 
100% algodón, Prelavado, Bolsillo 
relojero, dos delanteros y dos 
traseros, Corte clásico, 
DIELECTRICO – SIN PIEZAS 
METALICAS. BOTA en cuero café o 
negra con puntera de seguridad en 
Poliuretano, liviana, antideslizante 
DIELECTRICO – SIN PIEZAS 
METALICAS. 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
No cumple, se encuentra inmerso en las 
causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de 
los términos de referencia. 

3 

DOTACIÓN PERSONAL SERVICIO 
GENERALES: CAMISA en telas con 
composición 100% poliéster, 
antifluido tecnología cloro resistente, 
liviana, cómoda, de alta absorbencia 
y antibacterial. PANTALÓN en telas 
con composición 100% poliéster, anti 
fluido tecnología cloro resistente, 
liviana, cómoda, de alta absorbencia 
y antibacterial. ZAPATOS: con 

CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 
No cumple, se encuentra inmerso en las 
causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de 
los términos de referencia. 
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capellada en cuero o material 
sintético, cómodos livianos, con suela 
antideslizante, resistentes al lavado y 
cerrados. 

4 

DOTACIÓN PERSONAL 
ENFERMERIA: CAMISA en telas con 
composición 100% poliéster, anti 
fluido tecnología cloro resistente, 
liviana, cómoda, de alta absorbencia 
y antibacterial. PANTALÓN en telas 
con composición 100% poliéster, 
antifluido tecnología cloro resistente, 
liviana, cómoda, de alta absorbencia 
y antibacterial. ZAPATOS: con 
capellada en cuero o material 
sintético, cómodos livianos, con suela 
antideslizante, resistentes al lavado y 
cerrados. 

CUMPLE con el requisito 
 

 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE con el requisito 
 

No cumple, se encuentra inmerso en las 
causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de 
los términos de referencia. 

Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 

 

 

2.3. Registro Único de Proponentes 

No. REQUISITO HABILITANTE 
DOTACIONES TOTALES 

SAS] 

UT DOTACION UDEC 2024 [COMERCIALIZADORA 
ARTURO CALLE S.A.S] 

1 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP)   

CUMPLE con el requisito] 
 
CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito 

 

2.4. Perfiles Solicitados 

 

[No aplica] 

 

2.5. Documentos Técnicos solicitados 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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[No aplica] 

 
2.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 

 

No. REQUISITO HABILITANTE 
[DOTACIONES 
TOTALES SAS] 

UT DOTACION UDEC 2024 [COMERCIALIZADORA 
ARTURO CALLE S.A.S] 

1 

[FORMATO 4: CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO 
DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), diligenciado y 
firmado por el representante legal del 
proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante 
Legal del consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en este 
numeral.] 

CUMPLE / con el requisito  

 
 
 
 
 
 
CUMPLE / con el requisito 

CUMPLE / con el requisito  

2 
CARTA DE COMPROMISO  
 

CUMPLE con el requisito  

NO CUMPLE con las especificaciones 
del numeral 5 de los requisitos 
habilitantes, por tanto, se requiere que 
se cumpla con dicho numeral de 
manera íntegra con sus 
especificaciones. 
 

CUMPLE con el requisito  

 

3. RESULTADO DE EVALUACIÓN 
 
De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No 002-2024 CUANTÍA MAYOR A 
100 S.M.M.L.V. ADQUIRIR DOTACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE 
DEVENGAN HASTA DOS (2) SMMLV PARA LA VIGENCIA 2024, se obtuvieron los siguientes resultados: 
 

No. OFERENTE  Nit/CC HABILITADO INHABILITADO 

1 DOTACIONES TOTALES SAS] 900.434.813-9  x 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2 UT DOTACION UDEC 2024 
79.116.034  

 
 x 

3 
COMERCIALIZADORA ARTURO 

CALLE S.A.S 
900.342.297-2  

X              

(se encuentra inmerso en las 

causales de rechazo No. 5 y 

No. 22 de los términos de 

referencia) 

Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 

Observaciones: 

 

Para el caso del oferente No. 1 DOTACIONES TOTALES SAS queda habilitado.   

Para el caso del oferente No. 2 UT DOTACION UDEC 2024 queda habilitado. 

Para el caso del oferente No. 3 COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S queda RECHAZADO, (se encuentra 

inmerso en las causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de los términos de referencia) 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

 

FIRMA 

 

 

 

LUZ ETELVINA LOZANO SOTO 

Directora de Talento Humano 
 

Proyectó: Paola Andrea Alvarez Camacho 

  12.1-14.1. 
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